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Patent Nr 21527 dotyczy urządzenia
do gazowania paliwa ciekłego.

Aby uniknąć tworzenia się w gaźniku
osadu stałego, stosuje się zespoły, składa¬
jące się z kilku gaźników, skojarzonych ze
sobą tak, iż gaźniki te działają kolejno,
przyczem zarówno do gaźnika, czynnego
w -damiej chwili, jak i do jednego lub kilku
pozostałych gaźników doprowadza się
mieszaninę gazów, zawierającą tlen. Aby
można było uruchomić w danej chwili
określony gaźnik zespołu, przewód, dopro¬
wadzający paliwo do tego zespołu gaźni¬
ków, wyposaża się w przełącznik, zapo-

mocą którego paliwo może być kierowane
kolejno do każdego z tych gaźników. We
wspomnianym patencie przełącznik ten
jest przestawiany ręcznie.

Z powyższego wynika jedtoak pewna
niedogodność, ponieważ gaźnik taki jest
stosowany przeważnie przy piecach ku¬
chennych, przyczem można przewidzieć,
iż będzie obsługiwany przez osoby nie zna¬
jące celu jego zastosowania w kuchennych
piecach domowych. Aby uniknąć niedo¬
godności, które mogą wyniknąć z tego po¬
wodu, że obsługa będzie przestawiała taki
przełącznik w niewłaściwej chwili lub



4vt>£6te 4)ędzłe zapomniała o przestawianiu
go we właściwym czasie, jest rzeczą waż¬
ną, aby to przestawianie było uskutecznia¬
ne samoczynnie zapomocą palnika, zasila¬
nego wzmiankowanym zespołem gaźników.

Wynalazek niniejszy dotyczy właśnie
urządzenia, przeznaczonego do samoczyn¬
nego przestawiania przełącznika i uwi¬
docznionego schematycznie na rysunku, na
którym fig. 1 i 2 przedstawiają dwa prze¬
kroje tego urządzenia.

Paliwo jest wprowadzane do zespołu
gaźników np. kroplami zapomocą końców¬
ki /, z której kapie kroplami do naczyńka
2, którego dno piosiada kształt lejka. Na¬
czyńko to jest osadzone wahadłowo na rur¬
ce 3, umieszczonej poniżej środka ciężko¬
ści naczyńka, Rurka 3 stanowi jedmocze-
śnie przewód, doprowadzający paliwo da¬
lej do zespołu gaźników. Rurka 3 jest do¬
prowadzona do komory 4, w której na
rurce tej umocowany jest prostokątny klo¬
cek 5, posiadający dwa boki zaokrąglone.
Klocek 5 stanowi jednocześnie przegrodę,
dzielącą komorę 4 na przedziały 6 i 7. Po
obydwóch stronach klocka 5 rurka 3 jest
wyposażona w nasadki 8 i 9, które są osa¬
dzone pod takim kątem do pionowej osi
przekroju klocka 5, że przy każdem poło¬
żeniu urządzenia, mianiowici^ jego narządu
wahadłowego, olej może wypływać z
przewodu 3 przez jedną tylko nasadkę.
Wyloty nasadek znajdują się nad gaźni-
kiem 10 względnie //, połączonym z pal¬
nikiem w sposób, umożliwiający, dobre
przewodzenie ciepła, t. j. należyty prze¬
pływ ciepła do gaźników z palnika, zasi¬
lanego tetmi gaźnikami. Paliwo spływa
więc z nasadki 8 względnie 9 na dno gaź-
nika 10 względnie 11, na którem wskutek
wysokiej temperatury gaźnika zamienia się
na pary paliwa bardzo szybko i zostaje na¬
stępnie odprowadzone do palnika otworem
12 względnie 13.

W gaźniku, czynnym w danej chwili,
ha jego dnie, na które spadają krople pali*

wa, tworzy się stopniowo skorupa koksu
podczas gazowania paliwa. Skorupa ta
powinna zostać spalona podczas następne¬
go okresu bezczynności gaźnika, z palnika
bowiem dopływa ciepło w ilości, wystar¬
czającej do wytworzenia w gaźniku tempe¬
ratury,' dostatecznej do spalenia tej skoru¬
py. Powietrze, niezbędne do spalenia tej
skorupy koksu, jest doprowadzane do
przedziału 6 względnie 7 zapomocą rurki
14* względnie 15* i płynie wdół do, gaźnika
10 względnie 11 łącznie z paliwem, wy¬
pływaj ącem z nasadki 8 względnie 9.

Przed narośnięeiem zbyt wielkiej sko¬
rupy koksu w którymkolwiek z gaźników
wahadłowy zespół narządów 2, 3 i 5 musi
być przestawiony w drugie położenie krań¬
cowe, aby olej mógł być doprowadzony
następnie do drugiego gaźnika. Gaźnik ten
uskutecznia więc odgazowywanie paliwa,
podczas gdy w pierwszym gaźniku spala
się skorupa koksu, która wytworzyła się
w nim w ciągu poprzedniego okresu. Do
samoczynnego przestawiania tegp zespołu
narządów służy urządzenie następujące.
Dwa zbiorniczki 14 i 15, połączone ze sobą,
są napełnione częściowo odpowiednią cie¬
czą i zawieszone na ramieniu 16, osadzo-
nemi wahadłowo na czopie 17, znajdującym
się poniżej środka ciężkości 18 tego zespo¬
łu. Ramię 16 jest wyposażone w prosto¬
padłe do niego ramię 19, zaopatrzone w
dwa zderzaki 20 i 21, rozmieszczone tak,
iż przechylone ramię 16 styka się z na¬
czyńkiem 2 i przestawia je w drugie po¬
łożenie krańcowe.

Aby zapobiec zatrzymaniu się waha¬
dłowego zespołu narządów 2, 3 i 5 wskutek
tarcia lub z innych powodów w swem po¬
łożeniu poprzedniejn lub uniknąć tego, by
zespół ten wogóle nie przechylał się w
drugie położenie krańcowe, między na¬
czyńkiem 2 i zderzakiem 21, nie przylega¬
jącym w danej chwili do niego, pozostawio¬
ny jest dość duży odstęp. Z (rysunku wyni¬
ka, że ramię 18 po ustawieniu się w inne
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położenie krańcowe od zajmowanego w
danej chwili, musi pochylić się w obrębie
dość dużego kąta; przyczem podczas prze¬
chylania się ramienia 18 w obrębie tego
kąta wytwarza się energja kinetyczna, wy¬
starczająca do przestawienia wahadłowe¬
go zespołu narządów 2, 3 i 5.

Wahania okresowe ramienia 18 powo¬
duje się tern, że zbiorniczek 15, umie¬
szczony w danej chwili na niższym pozio¬
mie, ogrzewa się do temperatury wyższej
od temperatury zbiorniczka 14, umieszczo¬
nego na wyższym poziomie. W tym celu
pod zbiorniczkiem 14 względnie 15 umie¬
szczona jest miseczka 22 względnie 23. Mi¬
seczki te są połączone z częścią urządze¬
nia, ogrzewaną zapomocą palnika do sto¬
sunkowo niezmiennej temperatury, w spo¬
sób, umożliwiający łatwy dopływ ciepła
odl tej części do tych miseczek. W zależno¬
ści od pożądanej długości okresu czasu
ogrzewania każdego z gaźników reguluje
się szybkość przenikania ciepła z odpo¬
wiedniej miseczki 22 względnie 23 do
zbiorniczka 14 względnie 15. W tym celu
w miseczkach 22 i 23 wkręcone są śrubki
nastawne 24, 25. W celu osiągnięcia naj¬
krótszego okresu czasu, czyli najczęstsze¬
go przestawiania zespołu, śrubki powyższe
wykręca się całkowicie, tak iż zbiorniczek
14 względnie 15 styka się bezpośrednio z
odpowiednią miseczką 22 względnie 23. W
celu rzadszego przestawiania wahadłowe¬
go zespołu zbiorniczek 14 względnie 15
oddala się przez odpowiednie wykręcenie
śrubki 24 względnie 25 na większą odle¬
głość z miseczki 22 względnie 23, wsku¬
tek czego przenikanie ciepła zostaje w od¬
powiednim stopniu osłabione.

A więc w danej chwili ciepło przenika
np. z miseczki 23 do zbiorniczka 15, który
przylega do niej względnie do wykręco¬
nej z niej śrubki nastawnej. Wskutek tego
ciecz, znajdująca się w zbiorniczku 15,
stopniowo paruje i zgodnie z prawem zim¬
nych ścianek skrapla się ponownie w zim¬

niejszyin zbiorniczku 14. Po pewn*f*a eto¬
sie ze zbiorniczka 15 wyparuje taka ilość
cieczy do zbiorniczka 14, że środek -cięż¬
kości całego zespołu przesunie się za
czop 17. Zbiorniczki przechylają się i zde¬
rzak 21 uderza w naczyńko 2, wskutek
czego przechyla się ono vr położenie kran*
cowe, odmienne od zajmowanego poprzed¬
nia. Następnie do odpowiedniej miseczki
22 lub wkręconej śrdbki 24 przylega już
zbiorniczek 14, przyczem rozpoczyna się
stopniowe parowanie cieczy ze zbiorniczka
14 db zbiorniczka 15. Po pewnym czasie
środek ciężkości ponownie przesuwa się
poziomo o tyle, że przeważać zaczyna
zbiorniczek 15, i zbiorniczki przechylają
się w odwrotnym kierunku.

Oczywiście nie jest rzeczą konieczną,
aby ciecz parowała w jednym zbiorniczku
i skraplała się w drugim. Podobne wyniki
można osiągnąć, łącząc ze sobą rurką spo¬
dy obydwóch zbiorniczków i pozostawiając
w nich nad powierzchnią tej cieczy podu¬
szki parowe (warstwy pary), zasilane parą
o różnej prężności.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do gazowania paliwa
ciekłego według patentu Nr 21 527, zna¬
mienne tern, że jest wyposażone w dwa
zbiorniczki (14, 15), połączone ze sobą i
napełnione częściowo cieczą oraz osadzo¬
ne wahadłowo na czopie (17), umieszczo¬
nym poniżej wspólnego' środka ciężkości
(18) tych zbiorniczków, przyczem niżej
położony zbiorniczek (15) jest połączony
z miseczką (23), ogrzewaną zapomocą
palnika w taki sposób, aby ciepło przeni¬
kało z tej miseczki do zbiorniczka (15).

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że zbiorniczki (14, 15) są po¬
łączone z ramieniem (19), które służy do
przestawiania zespołu narządów wahadło¬
wych (2, 5, 8, 9) podczas przechylania się
zbiorniczków (14, 15), których przestrze-
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nie ponad cieczą są wypełnione parą tej
cieczy.

3. Urządzenie według zastrz. 2, zna¬
mienne tern, że naczyńko (2) zespołu na¬
rządów (2, 5, 8, 9) jest umieszczone po¬
między zderzakami (20, 21), połączonemi
z dźwignią (19) i służącemi do przesta¬
wiania naczyńka (2) podczas przechylania
się zbiorniczków (14, 15), i posiada szero¬
kość mniejszą od odstępu pomiędzy zde¬
rzakami (20, 21), na skutek czego> zbior¬
niczki (14, 15) pirzy przechylaniu się uzy¬
skują wystarczającą energję kinetyczną,
zanim zderzaki (20, 21) zderzą się z na¬

czyńkiem (2) i przestawią zespół narzą¬
dów (2, 5, 8, 9).

4. Urządzenie według zastrz. 1 — 3,
znamienne tern, że jest wyposażone w śrub¬
ki {24, 25), służące do regulowania prze¬
nikania ciepła z miseczki (22 lub 23), na¬
grzewanej zapomocą palnika, do zbior¬
niczka (14 względnie 15).

S v e n s k a Aktiebolaget
Gasaccumulator,

Zastępca: Inż. M. Zmigryder,
rzecznik patentowy.



JL Do opisu patentowego Nr 24293.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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